
                                                                                             

                                                                                                          ORIGINALE              COPIA 

                                                                                                      

COMUNE DI SORIANO CALABRO 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

N.103   
 

Data:31.12.2018 

 

Oggetto: Servizio economato anno 2018. Approvazione rendiconto IV° 

trimestre. 
 

 

      L’anno duemiladiciotto giorno 31 del mese di dicembre alle ore 15,30 presso sede 
municipale. 
     Convocata  con l’osservanza delle modalità di legge  si è riunita la Giunta dell’Ente: 
    
       All’appello risultano:   
 

     1) Arch.    Bartone Francesco Paolo   - Sindaco            - presente; 

     2) D.ssa   Grillo      Anna                      - Vice Sindaco   - assente; 

     3) Sig.     Lico        Giuseppe               - Assessore        - presente;             
 

     Presiede l’Arch. Francesco Paolo Bartone, nella qualità di Sindaco, il quale sottopone ai 
presenti la proposta di deliberazione di cui all’oggetto. 
 

    Partecipa il Segretario Comunale Dr. Francesco Maruccia con le funzioni previste  dall’art. 97, 
comma 4, lett.a) della legge 267/2000.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- Vista la deliberazione di G.C. n. 08 del 5.1.1982, con la quale al sottoscritto veniva affidato 

l’incarico di economo comunale, successivamente riconfermato con deliberazione di G.M. n. 331 del 
11.7.1997, esecutiva ai sensi di legge; 
- Visto  il  Regolamento di  contabilità, approvato con delibera consiliare n.15  del 9.7.1998; 
- Vista  la  deliberazione  del  Consiglio Comunale  N.9 del 29.3.2017 di approvazione del nuovo 
 regolamento del servizio di economato; 
- Visto che con determinazione adottata dal Segretario Comunale N. 02 del 2.1.2017  è stata 

disposta l’anticipata in favore dell’economo  della complessiva somma di  € 2000,00,  per il servizio 

economato 2018; 
- Vista la deliberazione di G.C. N.21 del 30.03..2018, con la quale veniva approvato il rendiconto 
delle spese  del servizio economato relative al I° trimestre 2018, per l’importo di € 1.012,22; 
- Vista la deliberazione di G.C. N. 54 del 6.7.2018, con la quale veniva approvato il rendiconto delle 
spese  del servizio economato relative al II° trimestre 2018, per l’importo di € 1.1.474,88; 
- Vista la deliberazione di G.C. N. 80 del 9.10.2018, con la quale veniva approvato il rendiconto delle 
spese  del servizio economato relative III° trimestre 2018, nell’importo di € 1.326,49; 
 - Visto e controllato il prospetto del rendiconto delle spese presentato dall’Economo comunale 

Comunale, documentato  con  le   quietanze  dei percepenti, relativo al   IV° trimestre 2018, 

nell’importo complessivo di € 1974,70; 
- Dato atto che il fondo economale alla data del 31.12.2018 risulta così strutturato: 
 
 

 

 

 

 



 

 

 Anticipazioni iniziali €  2.000,00 

 Rimborso spese I°    trim. 2018 €  1.012,22 

 Rimborso spese II°   trim. 2018 €  1.474,88 

 Rimborso spese III°  trim. 2018 €  1.326,49 

 Totale entrata €  5.813,59 

 Rendiconto spese I  trim.  2018 €   1.012,22 

 Rendiconto spese II  trim. 2018 €   1.474,88 

 Rendiconto spese III trim  2018 €   1.326,49 

Rendiconto spese IV trim  2018 €   1.974,70 

Totale spese €  5.788,29 

 Fondo di cassa al 31.12.2018 €       25,30  

  
- Atteso che trattasi di spese previste ed autorizzate; 
- Ritenuto opportuno  provvedere  all’approvazione  del  rendiconto  delle  spese  relative al IV°  
trimestre 2018, periodo 1.10.2018 al 31.12.2018 
- Visto il D.Lgs 267/2000; 
- Acquisto il parere favorevole  espresso  dai responsabili dei servizi competenti ai sensi ai sensi 
dell’art.49,  del T.U. degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, 

- Con voti unanimi, espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 
 

1) di approvare  il  rendiconto  delle  spese  sostenute  dall’economo comunale nel IV° trimestre  

2018 (periodo 1.10.2018 al 31.12.2018), nell’importo complessivo di  € 1.974,70 di cui all’allegato 
prospetto, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di imputare la spesa di cui sopra ai capitoli e codici di bilancio di seguito specificati, del  
bilancio di previsione  esercizio finanziario 2018  in corso di formazione: 
 

 
 

Cap. 

 

    Importo € 

 

 

Impegni 

 
1210 146,00 N.14 
1610 4,50 N.167 
1140 145,22 N.1458 
2680 330,93 N.1140 
1040 82,40 N.13 
2120 166,50 N.20 
1860 110,00 N.18 
2270 101,00 N.173 
2540 110,00 N.1139 
1300 98,00 N.23 
2570 120,00 N.1368 
2260 216,15 N.1138 
2450 90,00 N.165 
1200 150,60 N.15 
1670 103,40 N.17 

  

           Totale 

 

€ 1.974,70 

 

3) dare atto che alla data del 31.12.2018 il fondo di cassa ammonta a € 25,30. 

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell' art.134,comma 
4,del D.Lgs n° 267/2000 . 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



           

                Il Sindaco                                                                        Il Segretario Comunale 
  f.to    Bartone Francesco Paolo                                                                   f.to  Dr. Francesco Maruccia 

                    

                                                   

 

 

Parere favorevole 
In ordine alla regolarità tecnica 

 
(art.49 del T.U. 18.8.2000, n.269 

 
Il Responsabile del Servizio Interessato 

f.to Pisano Raffaele 

  

  Parere favorevole 
In ordine alla regolarità contabile 

 
(art.49 del T.U. 18.8.2000, n.269 

 
 

Il Responsabile del Servizio Interessato 
                              f.to Dr.Bruno Laria 
 

 

 
Il sottoscritto messo comunale dichiara che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio 

il………………………….......e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. Contestualmente viene 
trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125 del T.U. 18 agosto 2000, n.267. 

 
Soriano Calabro, lì…………………. 
                                                                                                     Il Responsabile 

 N…………….Reg.                         

                                        

 
                                     

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, vista l’attestazione del messo comunale, certifica che la deliberazione di 
cui sopra è stata affissa all’Albo Pretorio di questo Comune  il………..………………………..e vi rimarrà per  
quindici giorni consecutivi, dal………………………………al………………………………., ai sensi dell’art. 124, 
comma 1° del T.U. 18.8.200, n.267 
 
Soriano Calabro, lì………………………                                                                             Il Segretario Comunale 
                     f.to  Dr. Francesco Marucia 
 
 
 
 

La presente deliberazione, in pubblicazione  dal………………….………………, è divenuta esecutiva per effetto 

dell’art.134, comma 4 del T.U. 18.8.200, n. 267, essendo stata dichiarata, con voto unanime dalla Giunta 

Comunale, immediatamente eseguibile.  

 
 

Soriano Calabro, …………................                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                                                                 f.to Dr. Francesco Maruccia 
 

   ORIGINALE della deliberazione 

  

   COPIA CONFORME alla Deliberazione, per uso amministrativo. 

  
 
Soriano Calabro........................                                                     Il Segretario comunale 
            Dr. Francesco Maruccia 
 

 

 

                                                                  
 
 


